
 

 
  ГЛАВА ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  26 декабря 2024 года                                                                               № 126 

п. Шексна 

 

Об инициативе о преобразовании поселений, входящих в состав 

Шекснинского муниципального района Вологодской области 
 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Выдвинуть инициативу о преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Шекснинского муниципального района Вологодской 

области, путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, и по 

определению административного центра объединенного муниципального 

образования в рабочем поселке Шексна. 

2. Обратиться к представительным органам муниципальных 

образований с предложением поддержать инициативу о преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Шекснинского муниципального района 

Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа, и по определению административного центра объединенного 

муниципального образования в рабочем поселке Шексна. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований назначить и 

провести публичные слушания по вопросу преобразования всех поселений, 

входящих в состав Шекснинского муниципального района Вологодской 

области, путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, и по 

определению административного центра объединенного муниципального 

образования в рабочем поселке Шексна. 

4. Направить настоящее постановление в органы местного 

самоуправления поселений Шекснинского муниципального района 

Вологодской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района Вологодской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д.А. Кузьмин 


